Буряад Республикын                                               Администрация
        Хурамхаанай аймагай                              муниципального образования
«Элэhэн» гэжэ муниципальна                                      сельское поселение
                захиргаан                                                                       «Элэсун»
671642, Республика Бурятия, Курумканский район, улус Элэсун, ул. Ленина 68; телефон: 8(30149) 91-1-66, факс: 8(30149) 91-1-66.

Постановление № 32
от 05 декабря 2016 года

1.Утвердить план основных мероприятий Администрации сельского поселения «Элэсун» на 2017 год. (Приложение №01)

2.Утвердить план природоохранных мероприятий Администрации сельского поселения «Элэсун» на 2017 год.
(Приложение №02)

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

           Глава муниципального образования
           сельское поселение «Элэсун»:                                    М.Р.Раднаев

                                                                                             Приложение №01 к распоряжению
                                                                                             Главы муниципального образования
                                                                                             сельское поселение «Элэсун»
                                                                                             №32 от 05 декабря 2016 года

План основных мероприятий
Администрации сельского поселения «Элэсун» на 2017 год
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Совещания при Главе Администрации СП «Элэсун» с приглашением руководителей организаций и учреждений
	еженедельно
	Раднаев М.Р. - Глава Администрации СП «Элэсун»

	2
	Отчеты по бюджету, доходной и расходной части бюджета
	Каждый понедельник
	Эрдыниев Д.Б.-
экономист

	3
	Сессии Совета депутатов СП «Элэсун»
	Не реже одного раза в 2 месяца
	Раднаев М.Р. - Глава Администрации
Депутаты СП «Элэсун»

	4
	Заседание комиссии по социальной поддержке населения
	1 раз в квартал
	Раднаев М.Р. - Глава Администрации

	5
	Учет и контроль за поголовьем с/х животных в ЛПХ
	В течение года
	Галсанова Б.Б. – специалист Администрации

	6
	Организационно-технические мероприятия по организациям и учреждениям, имеющим противопожарные средства
	Февраль-март
	Раднаев М.Р. - Глава Администрации
Руководители учреждений и организаций

	7
	Развлекательно-игровые мероприятия для детей и взрослых
	В течение года
	Чойнжурова Э.Б.
директор СДК

	8
	Национальный праздник «Сагаалган-2017»
	27 февраля

	СДК

	9
	День защитников отечества
	23 февраля

	Чойнжурова Э.Б.-
директор СДК

	10
	История Бурятии
	Февраль-
Классные часы
	ЭООШ
Буянтуева С.А.-зав. сельской библиотекой

	11
	Ремонт мостов через реку Баргузин и через реку малый Баргузин
	Февраль
2017 г.
	Раднаев М.Р. – Глава Администрации

	12
	Соревнования по баскетболу и волейболу, шахматный турнир
	Март-
веселые старты
	Аюшеева С.В.-
учитель по физической культуре ЭООШ

	13
	Организационно-технические мероприятия ко Дню 8 марта
	март
	СДК

	14
	Вечер юмора «Хочешь посмеяться, приходи!»
	апрель
	Чойнжурова Э.Б.-
директор СДК

	15
	Организационно-технические мероприятия по подготовке и проведению весенне-полевых работ
	апрель
	Раднаев М.Р. – Глава Администрации
Доржиев Б.Е.- председатель СПК «Эрдэм»

	16
	Семейный КВН «Папа, мама и я – спортивная семья
	Апрель
	ЭООШ

	17
	Организационные мероприятия по летнему отдыху детей и подростков
	Апрель - май
	Раднаев М.Р. – Глава Администрации
Очирова С.Д. – директор ЭООШ

	18
	Организационно-технические мероприятия по защите населения от клещевого энцефалита
	Апрель-май
	Раднаев М.Р. – Глава Администрации
Руководители учреждений и организаций

	19
	Проведение митинга и концерта, посвященного ко Дню Победы
	9 мая
	Раднаев М.Р. – Глава Администрации
Чойнжурова Э.Б. – директор СДК

	20
	Организационные мероприятия по программе «До свидания школа!»
	июнь
	ЭООШ

	21
	День защиты детей «Здравствуй мир детства» - театрализованный праздник
	1 июня
	СДК

	22
	Проведение культурно-спортивного праздника «Сурхарбаан-2017» в сельском поселении «Элэсун»
	июнь
	Раднаев М.Р. – Глава Администрации
СДК
Депутаты СП «Элэсун»

	23
	О подготовке и проведении национального праздника «Сурхарбаан-2017» Курумканского района РБ
	июнь
	Администрации
СДК
Депутаты СП «Элэсун»

	24
	Строительство гаража для пожарной автомашины АРС ЗИЛ-131
	Июнь - июль
	Раднаев М.Р. – Глава Администрации

	25
	Перепись населения и сельскохозяйственных животных
	июль
	Комиссия при Администрации

	26
	Международный день пожилых людей
	октябрь
	Администрация
СДК

	27
	Конкурс песни о родной земле
	октябрь
	СДК

	28
	Поддержка развития личных подсобных хозяйств
	В течение года
	Администрация

	29
	О подготовке и проведении конкурса «Лучше нашей мамы нет!», посвященного к международному празднику «День матери»
	ноябрь
	Чойнжурова Э.Б. – директор СДК

	30
	О подготовке и проведении новогоднего праздника в Элэсунском СДК
	декабрь
	СДК

	31
	Участие в районных мероприятиях администрации МО «Курумканский район»
	постоянно
	Раднаев М.Р. – Глава Администрации
Эрдыниев Д.Б. -
экономист

	32
	Сотрудничество с ГУ «ЦЗН» по решению проблем занятости и снижению социальной напряженности
	постоянно
	Раднаев М.Р. – Глава Администрации
Эрдыниев Д.Б.-
экономист

                                                                                             Приложение №02 к распоряжению
                                                                                             Главы муниципального образования
                                                                                             сельское поселение «Элэсун»
                                                                                             №32 от 05 декабря 2016 года

План природоохранных мероприятий
Администрации сельского поселения «Элэсун» на 2017 год
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Мероприятия по учету и регистрации санкционированных и несанкционированных свалок на территории МО СП «Элэсун»
	Апрель - май
2017 года
	Раднаев М.Р.

	2
	Проведение мероприятий по озеленению территории сельского поселения «Элэсун»
	Май 2017 года
	Администрация,
Учреждения и организации
Совет депутатов

	3
	Ремонт старых расколов для КРС и лошадей
	Апрель 2017 года
	Раднаев М.Р. – Глава Администрации

	4
	Мероприятия по благоустройству санкционированных и ликвидации несанкционированных свалок твердых бытовых отходов
	Апрель – июль 2017 года
	Раднаев М.Р. – Глава Администрации
Депутаты поселения

	5
	Принятие мер по проведению месячника с привлечением населения, организаций (учебных, лечебных учреждений, граждан, владеющих домами на правах личной собственности и т.д.) для проведения следующих работ:
- уборка прилегающих территорий с обязательной вывозкой мусора на свалку;
- приведение в порядок выгребных ям и наружных туалетов;
- ремонт и оформление зданий организаций и учреждений, в т.ч. наружных фасадов;
- своевременный ремонт и покраска фасадов домов, заборов, побелка палисадников и других ограждений;
- обновление аншлагов по соблюдению чистоты;
- работа по очистке оросительной системы (канавы);
- ликвидация всех самовольных свалок в черте сельского поселения «Элэсун»
	Апрель – сентябрь 2017 года
	Руководители учреждений и организаций,
Депутаты поселения,
Частные предприниматели, частные домовладельцы

	6
	Организационно – технические мероприятия по уборке скотомогильника
	Апрель – май 2017 года
	Администрация
Ветеринарный врач

	7
	Организационные мероприятия по проведению ремонтных работ и уборки памятников
	Апрель – май 2017 года
	Руководители учреждений и организаций

	8
	Проведение работ по обустройству спортивных площадок, мест отдыха
	В течение года
	Администрация, ЭООШ

	9
	Проведение разъяснительной работы среди населения об очистке улиц от пиломатериалов, дров и неисправной техники
	В течение года
	Администрация
Депутаты поселения

	10
	Буртование и уборка бытовых и производственных отходов на мусоросвалке
	Май 2017 года
	Раднаев М.Р. – Глава Администрации

	11
	Проведение мероприятий по организации сбора, хранения люминесцентных и энергосберегающих ламп
	В течение года
	Администрация

	12
	Уборка шлаков на котельной Элэсунского участка
	Июнь 2017 года
	ИП «Петренко»

	13
	Проведение благоустройства поселения

	В течение года
	Администрация

	14
	Ликвидация несанкционированных свалок вокруг села Элэсун
	постоянно
	Администрация

	15
	Проведение учета пустующих производственных зданий и жилых домов
	постоянно
	Галсанова Б.Б.

	16
	Проведение занятий в ЭООШ по экологии и санитарному состоянию территории поселения
	В течение года
	ЭООШ

	17
	Проведение выездов санитарной комиссии поселения по благоустройству и санитарному состоянию территории поселения
	В течение года
	Администрация, ФАП, депутаты поселения

	18
	Организационно – технические мероприятия по уборке сакральных мест и мест общественного посещения
	В течение года
	Руководители организаций и учреждений

	19
	Проведение работ с дорожными организациями:
- по обновлению дорожных знаков и разметок;
- по ремонту и уборке автобусных остановок
	В течение года
	Администрация

	20
	Организационно – технические мероприятия по освещению улиц
	В течение года
	Администрация
Совет депутатов